DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 j ANO XIV N°130 1 FORTALEZA, 24 DE JUNHO DE 2022

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Julgamento - Pregão Eletrônico n° 2022.05.13.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura
Municipal de Jardim/CE, toma público, que fora concluído ojulgamento final do Pregão Eletrônico n°2022.05.13.1, sendo o seguinte: TC Laboratório de
Análise Clinica LTDA vencedora junto ao Lote 01 (único). A empresa se sagrou vencedora por ter apresentado proposta estando os preços compatfvj
o orçamento constante no Termo de Referência, sendo a mesma declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital Convocató e
informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, n°347, Centro, Jardim/CE, pelo telefone (88) 3555-1772, no ho 	'08:00 às 025
12:00 horas ou ainda através da plataforma eletrônica www.comprasjardimceara.com.br. Jardim/CE, 23 de junho de 2022. Francisco Arq i des Soares
Lucena - Pregoeiro Oficial do Município.

w 	 C31 pÓ;tIvs 	,
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍMA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 1 .06.l3O, ,
TP - O Presidente da CPL de Miraíma-CE torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 13 de Julho de 2022, às t. na '5e
da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Esplanada da Estação, N° 433, Centro, Miraima-CE, estará realizando Licitação na 1  ' alidade
Tomada de Preços, cujo Objeto é a Contratação de empresa para prestação dos serviços de assessoria e consultoria nas ações e serviços locais de
saúde, na gestão da atenção básica do Sistema Único de Saúde (SUS) e acompanhamento dos Programas, Projetos e Sistemas vinculados a atenção
básica, de interesse da Secretaria de Saúde do Município de'Miraíma-CE, conforme especificações dos Anexos do Edital, o qual encontra-se disponível
no endereço acima, de segunda às sextas-feiras, das OSh às 12h. Miraíma-CE, 23 de Junho de 2022. Mateus Mororó Sã - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO —AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N"2206.0112022 —A
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av. Prefeito Raimundo Benicio, N°535, Centro, CEP 62.480-000, Moraújo, Ceará, torna público o Edital
de Tomada de Preços N° 2206.01/2022, cujo Objeto é a Prestação de serviços de pavimentação em pedra tosca com meio fio em concreto e passeio na
Avenida Beira Rio no Município de Moraújo - CE, que realizar-se-á no dia 12 de Julho de 2022, às liii. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço
acima, no horário de expediente ao público, das 08h às 12h, ou acessar os endereços eletrônicos: https:/flicitacoes.tce.ce.gov.br/.  Moraújo-CE, 24 de Junho
de 2022. Francisco Iligor Moreira Freire - Presidente da Comissão de Licitação.

** **s ***

ESTADO DO CEARÁ - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGTÂO DE ACARAÜ - CPSMA - AVISO DE LICITAÇÃO -
PREGÃO ELFTRÔNICO N° 010/2022 - A Pregoeira do CPSMA torna público que no próximo dia 08 de Julho de 2022, às 09h30min (Horário de
Brasilia), através do Endereço Eletrônico: www.bllcompras.org.br  estará realizando o Pregão Eletrônico N° 010/2022, cujo Objeto é a Aquisição de
material odontológico destinado à manutenção das atividades do Centro de Especialidades Odontológicas Dr. Nestor de Paula Pessoa mantido pelo
Consórcio Público de Saúde da Microrreglão de Acaraú. O Edital encontra-se na íntegra na Comissão de Licitação, e no Endereço Eletrônico: licitacoes.
tce.ce.gov.br.  Acaraú.CE, 23 de Junho de 2022. A Pregoeira.

***7*

*5*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N 005/2022
- O Município de Granja-CE, através de sua Comissão Permanente de Licitação torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital
na Modalidade Concorrência Pública N° 005/2022, sessão pública marcada para o dia 26 de Julho de 2022, às 1181%, cujo Objeto é a Contratação para
pavimentação no Município do Granja-CE, conforme Projeto. O referido Edital poderá ser adquirido no Site: http://munieipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/
conforme IN-0412015 e na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça da Matriz, S/N, Centro, Granja-CE, no horário de 08h às 12h. Granja-CE,
24 de Junho de 2022. Wililain Rocha Costa - Presidente da CPL.

*5* *1* 5*5

Estado do Ceará—Prefeitura Municipal de Chorozinho —Aviso de Licitação.A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Chorozinho
torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Licitação na modalidade Tomada de Preços n° 2022.06.23.050-TP-SPDU, do tipo
Menor Preço, cujo objeto é a Contratação de Empresa Especializada para execução dos serviços de reforma da Praça Santa Tcrczinha no Município de
Chorozinho-CE. A realizar-se no dia 12 de julho de 2022, às 09:00hs. Maiores informações na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Av.
Raimundo Simplicio de Carvalho, S/N - Vila Requeijão - Chorozinho-CE, das 08:00 às 14:00h e no sito: wwwtee.çe.gov.br. Chorozinho, 23 de junho de
2022. Maria de Lourdes Gomes da Silva Amâncio - Presidente da CPL.

*5* *5* *5*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra BranFa - Aviso de Licitação. O Município de Pedra Branca torna público que no próximo dia 13
de Julho de 2022 às 118:00h, estará abrindo licitação na mofalidade Tomada de Preços N°01 7/2022-TP, cujo objeto versa sobre a contratação de empresa
especializada para construção de passagem molhada no Sitio Lajes II no Município de Pedra Branca/CE. O edital completo poderá ser adquirido no setor
de licitações, no Centro Administrativo Cesário Mendes, Centro, Pedra Branca, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público
das 08:00 às 12:00h e das 14:00 às 17:00h e ainda nos seguintes sítios eletrônicos: <http://Iicitacoes.tcc.ce.gov.br> e <www.pcdrabranca.ce.gov.br/licitacao.
php>. Pedra Branca/CE, 23 de junho de 2022. Pedro Amaro Nunca - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*5* 45* *5*
Prefeitura Municipal de Quixeramobim -Extrato de Adjudicação e Homologação Tomada de Preço 07.04.05.01 .22-TP. Objeto: Contratação de empresa de
consultoria técnica multidisciplinar com especialistas em seu quadro técnico na área de planejamento e gestão urbana, arquitetura habitacional, urbanismo,
habitação de interesse social, saneamento, e outros, para elaboração da avaliação dos resultados das ações referentes ao PT 424.394-23 do Ministério
das Cidades, no município, para atender as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura do município. Vencedor: Croquis
Projetos e Construções Ltda - Valor R$ 56.929,37. Adjudicado e Homologado, pelo respectivo: Ordenador de Despesas Afrânio Feitosa Carvalho Gomes
da secretaria. Data: 22/06/2021.

5** *5* *5*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Abalara - Aviso de Julgamento - Pregão Eletrônico n° 2022.05.31.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura
Municipal de Abaiara/CE, torna público, que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico n°2022.05.31.1, sendo o seguinte: a empresa
Nikolas Mikaell Andrade Oliveira -ME com melhor oferta para o lote 01 resultando habilitada, por cumprimento integral às exigências do Edital; Maiores
informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Expedito Oliveira das Neves, n° 70—Centro, Abaiara/CE. pelo telefone (88) 98136-6099, no
horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda através da plataforma eletrônica www.bllcompras.com. Abaiara/CE, 23 de junho de 2022. Maglionio Sampaio
Araruna - Pregoeiro Oficial do Município.

*5* *5* *5*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça - Aviso de Adiamento - Pregão Eletrônico N' 00.005/2022-PE SRP. O pregoeiro da prefeitura
municipal de Graça, toma público, para conhecimento dos interessados, que a abertura prevista para o dia 23 de Junho de 2022, às 09h00min, do Pregão
Eletrônico N° 00.005/2022-PE SRI', cujo objeto é a seleção de proposta mais vantajosa via Registro de Preços para futura e eventual aquisição de pneus e
câmaras de ar, para manutenção preventiva e corretiva dos veículos pertencentes as diversas Secretarias do Município de Graça - Ceará. Fica adiada tendo
nova data para o dia 07 de Julho de 2022 às 09h00min. Maiores Informações, no endereço da Comissão de Licitação, no horário de 07h30min às 1 1h30min.
Graça - CE, 22 de Junho de 2022. Francisco Douglas Cavalcante de Oliveira - Pregoeiro.

*5* *5* *5*

Prefeitura Municipal de Quixeramobim - O Presidente da Comissão Permanente de Licitação toma público o Resultado do Julgamento de Recurso
administrativo da fase de propostas da Tomada de Preços N°07.01 .27.01.22-TP. Após análise do recurso administrativo protocolado pela empresa recorrente,
dá análise do recurso estabelecido no instrumento convocatório, julgo IMPROCEDENTE o recurso apresentado pela empresa Karlos Bruno Barros
Figueiredo. mantendo a decisão do resultado da fase de proposta. Maiores Informações, na sede da Comissão de Licitação com endereço Rua Monsenhor
Salviano Pinto, 707 - CEP 63.800-000 - Quixeramobim/CE no horário das 08h às 18h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacocs. Jose Mac Dowel Teixeira
Azevedo Neto.

FSC

MISTO

pac c1oa1,

*** *5* *5*